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Kuadri Ligior Rregullator

Ligji nr. 95/2016 "Pér organizimin dhe funksionimin e institucioneve Pér te luftuar korrupsionin
dhe krimin e organizuar", i ndryshuar,
Ligji nr. 96/2016 "Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé"
Ligii nr. 9936, datö 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e

Shqipörisé", i ndryshuar,
Ligji nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" i ndryshuar,
Ligji nr.162/2020 "Pér prokurimet Publike" i ndryshuar,
Ligji nr. 87/2025

'

'Pér buxhetin e vitit 2026", i ndryshuar,

Udhézimi i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé Nr.9, daté 20.03.2018 "Pér procedurat
standarte te zbatimit te Buxhetit"

Udhézimit Nr. 14, daté 30.05.2023 "Pér procedurat standarte té monitorimit te buxhetit per njésité
e qeverisjes qéndrore"

Udhézimit nr. 2, date 14.01.2026 "Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2026",

VKM 285/2021 "Pér miratimin e rregullave té prokurimit Publik i ndryshuar"
VKM nr.325 dt.31.05.2023 "Pér miratimin e Strukturés dhe Niveleve té Pagave te Népunésve
Civilé/Népunésve, Zévendésministrit dhe Népunésve te Kabineteve né disa institucione té

Administrates Publike" te ndryshuar,
12. VKM nr.326 dt.31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mböshtetes dhe punonjesve te tjeré te

specialiteteve té ndryshme né institucione té Administrates Publike" te ndryshuar,
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1 HYRJE
Struktura e Posagme kundör Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar (SPAK), e krijuar mbi bazén

e Ligjit nr. 95/2016 "Pér organizimin dhe funksionimin e institucioneve per te luftuar
korrupsionin dhe krimin e organizuar", pérbén njö institucion te specializuar dhe té pavarur, i

cili ushtron ndjekjen penale dhe pérfaqéson akuzön né emör té shtetit pörpara Gjykatös sé
Posagme kundör Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, Gjykatös sé Apelit dhe Gjykatés sé
Lartö. Nö funksion tö misionit té tij, SPAK ka kompetencé Pér hetimin e veprave penale te

korrupsionit, krimit té organizuar dhe veprave te tjera penale te parashikuara né pikön l, te nenit
148/dh nga Kushtetuta dhe té nenit 75/a Kodi i Procedurés Penale, veganérisht ndaj
funksionaröve té larté publiké dhe subjekteve té pércaktuara me ligj.

Misioni kryesor i SPAK konsiston né garantimin e zbatimit té ligjit dhe forcimin e shtetit te sé
drejtés permes hetimit te pavarur, profesional dhe efikas te rasteve te korrupsionit dhe krimit te

organizuar. Institucioni synon té luftojé pandöshkueshmériné, té rrisé besimin e publikut tek

drejtösia dhe té pérmbushé standardet evropiane né fushön e sundimit té ligjit dhe luftös kundér
korrupsionit. Politika institucionale e SPAK fokusohet né hetimin e thelluar té Géshtjeve me
ndjeshméri tö lartö publike, duke synuar rezultate konkrete né zbatimin e ligjit dhe permirésimin
e sigurisö juridike e sociale té qytetaréve. Né köté kuadér, réndési tö vegantö merr forcimi i
kapaciteteve institucionale pérmes zhvillimit profesional té Prokuroréve té Posaqöm dhe Byrosé
Kombötare té Hetimit, si dhe pörmes administrimit eficient té burimeve njerözoredhe financiare.

Né zbatim té Udhézimit Nr.14, date 30.05.2023 "Pér procedurat standarde té monitorimit té

buxhetit Pér njésité e qeverisjes qendrore", si dhe né pérputhje me körkesat e legjislacionit ne
fuqi Pör menaxhimin financiar dhe kontrollin, Strukturat e Posagme Kundör Korrupsionit dhe
Krimit té Organizuar kanö pörgatitur Raportin e Monitorimit te Zbatimit tö Buxhetit Pér
periudhön 4-mujore té vitit 2026.

Monitorimi i zbatimit tö buxhetit 4-mujor Pör SPAK-un perfaqéson njé proces analitik dhe
vlerésues, i cili synon:

krahasimin e treguesve faktiké tö performances me treguesit e planifikuar né buxhetin e

miratuar;
• vlerösimin e nivelit tö realizimit té fondeve buxhetore sipas programeve, nénprogrameve

dhe treguesve te performances;
• identifikimin e devijimeve, shkaqeve té tyre dhe masave korrigjuese té ndörmarra ose té

nevojshme Pör periudhat névijim.

Strukturat pérgjegjése té SPAK-ut kané kryer monitorimin e treguesve buxhetoré né mönyré té

vazhdueshme, me fokus ndjekjen e realizimit té objektivave strategjiké tö institucionit,
garantimin e pérdorimit efikas dhe efektiv te fondeve publike, si dhe respektimin e té gjitha
körkesave ligjore dhe rregullative né fushén e menaxhimit financiar publik.
Népérmjet kötij raporti evidentohet niveli i realizimit tö buxhetit né krahasim me Planin e

miratuar, i detajuar sipas treguesve te performances, duke ofruar njé panoramé tö ploté mbi
lidhjen ndérmjet burimeve financiare tö pérdorura dhe produkteve apo rezultateve té arritura.
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Analiza e monitorimit té zbatimit té buxhetit vjetor i shérben institucionit si njé instrument i

réndésishém menaxherial, duke mundésuar:

•

pérmirésimin e procesit té planifikimit buxhetor névitet pasuese;
rritjen e transparencés dhe Ilogaridhénies né pérdorimin e fondeve publike;
forcimin e lidhjes ndérmjet kostove buxhetore dhe performancés institucionale.

Ky raport zyrtar pérbén njé pasqyré te rendésishme permes sécilés SPAK synon tö konsolidojé
qasjen e buxhetimit té bazuar né performancö, si dhe tö sigurojé njé vlerésim financiar té
qéndrueshém dhe té argumentuar mbi ecuriné e institucionit gjaté vitit 2026.

2 INFORMACIONI BUXHETOR 1 AGREGUAR
Buxheti i akorduar per programin "Veprimtaria e Strukturés sé Posacme Kundér Korrupsionit
dhe Krimit te Organizuar", mbéshtetet né Deklaratén e Politikés sé Programit té hartuar né
kuadér té procesit té PBA 2026-2028 dhe éshtö né funksion te realizimit té Politikös séProgramit
né pérputhje me misionin dhe funksionet e tij kushtetuese dhe ligjore.

Buxheti i Strukturés sé Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar Pér vitin 2026
éshté miratuar me ligjin nr. 87/2025 "Pér buxhetin e vitit 2026', ku né fillim té vitit buxhetor

rezulton njé fond fillestar i akorduar né shumén 2, 116 milioné leké.

Gjaté zbatimit té buxhetit, né pörputhje me aktet normative dhe vendimet pérkatése Pér
rishikimin e buxhetit, fondi i kétij programi éshté rishikuar né shumén 2,1 17 milioné leké nga té

cilat:
Buxheti Pér Prokuroriné e Posagme né shumén l, 120 milioné leké

Buxheti Pér Byroné Kombétare té Hetimit né shumén 997 milioné leké

Tabela nr. I: Plani buxhetor pär vitin 2026

Shpenzime
Diferenea

(OOO/leké)

% e realizimit

fakWan
Titulii

03390

hnértimi

2

Veprimtaria e SPAK

Fakti
Plani Vjetor Plani Vjetori

praardhes
fillestar 2026 Rishikuar 2026

2025

3 4 5

Totali i Shpenzimew ti Institucionit

1,351.505 2,116.613 2,117.613

2,117/13

Faktike 2026

6

440.213

440,213

I .677.400

1,677/00

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2()26);

Niveli i realizimit té fondeve buxhetore té SPAK-ut nékrahasim me Planin e rishikuar paraqitet
né masén 21 %.

Duke u mbéshtetur néveprimtariné bazé té instiucionit, pjesé pérbérés e té cilit jané:
l. Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar me kod institucioni né

Sistemin Informatik Financiar té Qeverisé 1041001,
2. Byroja Kombétare e Hetimit (BKH) me kod institucioni né Sistemin Informatik Financiar te

Qeverisö 1041002,

Né analizé té informacionit té paraqitur neményré tabelare, rezulton se:
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a) Sipas Planit fillestar té miratuar shuma prej 1,896 milioné leké pérfaqéson shpenzimet korrente

dhe shuma 220 milioné leké shpenzimet kapitale.
b) Gjaté 4-mujorit té vitit 2026, plani fillestar ka pésuar rishikime, si rezultat i detajimeve té fondit

té vegantö, si dhe kérkesave shtesé. Sipas Planit té rishikuar shuma prej 1,897 milioné leké

pérfaqéson shpenzimet korrente, dhe shuma 220 milioné leké shpenzimet kapitale.

Né zérin e shpenzimeve korrente jané reflektuar shtesa tö fondit té veganté, konkretisht:

me shkresén nr. 1257/1, date 09.02.2026, éshté miratuar vlera 400 mijé leké;

me shkresén nr. 1639/1, date 09.02.2026, éshté miratuar shtesa 600 mijé leké;

c) Sipas realizimit faktik, totali i shpenzimeve te realizuara éshté néshumén 440 milioné leké ose
21 % e Planit té rishikuar, té rakorduara edhe me té dhénat e sistemit SIFQ,
- shpenzimet korrente jané realizuar né masén 19%, né vleré 365 milioné leké e realizimit faktik

- shpenzimet kapitale jané realizuar né masén 34%, né vleré 75 milione leké e realizimit faktik

Tabela nr.2:Raporti i shpenzimeve tö programit sipas Ilogarive ekonomike

S hpenzime

Fd,tike2026

5

285,675

25,554

51 ,690

2,000

532

365,451

74, 762

74762

440,213

(OOO/1eké)

Struktura eNdryshimi vjetor
realizimit té

(Plan-Fakt)
shpenzimeve ne

600

601

602

605

606

Emertimi

2

æga
Sigurne Shoqérore

%llra dhe Shérbine té Jera
TransfertaKorente té I-bap

Trans per Buxh. Fam & hdivid

Fakti

Mani Vjetor mani Vjetor i

ivitit paraardhes4 Fillestar 2026 Rishikuar 2026

ten-Totali Shpenzime Korrente

231 Kapitale te Trupézuara

Shpenzime Gpitale me financim te

Fen •Totali

m ujor2025

264,892

22,533

47,422

1,828

337,324

17,879

17,879

355,203

3

1,405,496

163,000

328,117

0

220,000

220,000

416,613

4

163,000

326,117

2,000

1,000

1,897,613

220,000

220,000

2117,613

644-5)

137,446

274,427

0

1,532,162

145,238

145,238brendshem

Totali (korrente + kapitale)

7=(5/4)

100%

34%

21

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

Pér sa i pérket buxhetit faktik krahasuar me buxhetin vjetor té rishikuar, rezulton se niveli i
realizimit sipas zéravekryesorö buxhetoré paraqitet pérgjithésisht i kénaqshém, duke reflektuar

njé administrim té qéndrueshém dhe tö kontrolluar té fondeve buxhetore giaté vitit 2026.

Né térési, realizimi i buxhetit éshté pérqéndruar kryesisht né zérat me peshén mé te madhe
buxhetore, ku shpenzimet Pér paga dhe sigurime shoqörore jané realizuar (rreth 18%), duke

garantuar funksionimin normal tö institucionit. Mallrat dhe shérbimet me peshé té

konsiderueshme, por mé fleksibél, paraqesin realizim rreth 16%. Transfertat buxhetore jané
realizuar rreth 77% (nga té cilat transfertat Pér buxhet familjare némasén 100% dhe transferta

tö huaja né masén 53%), ndörsa Investimet kapitale si Zé me peshe me te tilet por me ndikim
afatgjaté, jané realizuar rreth 34%.
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Grafiku nr.l: Struktura e realizimit Fakt - Plan Pér vitin 2026

Struktura e realizimit te shpenzimeve Fakt/Plan

120%
100%

0%

Paga

16%

Sigurime
Shoqérore

100%

16%

TransfertaMallra dhe
Shérbime té Korente té Huaja

Tjera

Zerat e shpenzimeve

53%

Trans per Buxh.

Fam. & Individ

34%

Shpenzime
Kapitale

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

Né zbatim té ligjit nr. 87/2025 "Pér buxhetin e vitit 2026', struktura e miratuar e punonjésve Pér
Strukturén e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar (SPAK) pérbéhet nga
gjithsej 339 punonjös, konkretisht 161 punonjésné Prokurorinö e Posagme dhe 178 punonjés né
Byroné Kombétare té Hetimit (BKH).

Gjaté vitit 2026, numri efektiv i punonjésve rezulton té jeté 209 punonjés, nga té cilét 126

punonjésné Prokuroriné e Posagme dhe 83 punonjés né Byroja Kombétare e Hetimit. Krahas
punonjésveorganiké, né strukturé jané angazhuar edhe 4 punonjés me kontraté té pérkohshme,
té miratuar sipas legiislacionit né fuqi, me qéllim mbulimin e nevojave té perkohshme dhe

specifike te institucionit.

Struktura e shpenzimeve 2026

Analiza e strukturés sé shpenzimeve sipas peshés specifike ofron njé pasqyré te detajuar mbi
ményrén e shpérndarjes dhe menaxhimit té fondeve buxhetore, duke mundésuar identifikimin e

ndryshimeve dhe devijimeve ndérmjet buxhetit fillestar, buxhetit té rishikuar dhe realizimit

faktik.
Tabela 3: Raporti struktura e shpenzimeve népörqindje

Plani Vjetor i

Rishikuar 2026

4

,405.496

163000
326M 17

2.000

1,897,613

220.000

220,000

2,117,613

Struktura e

shpenzimeve

8%

15%

10%

100%

(000/1eké)

Shpenzime Struktura e

Faktike shpenzimew•

1

600

601

602

605

606

ren-Totali

Emertimi

2

Shoqérore

%llra dhe Shérbirre té Tera
Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam & Individ

Shpenzime Korrente

mani Vjetor Struktura e

Fillestar 2026 shlrnzimeve

231 Kapitale té Trupézuara
Shpenzime Kapitale me financim te

ten -Totali brendshem
Totali (korrente + kapitale)

3

163.000

328.117

1,896,613

220,000

220,000

2,116,613

66%

90%

100%

5

285,675

25.554
51 690
2.000

532

365,451

74,762

74,762

440,213

00/0

17

100

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

Né fazén e planifikimit buxhetor, shpenzimet jané kategorizuar ne zera kryesoré sipas

klasifikimit ekonomik, ku secili zé, Zé njé peshé té caktuar né totalin e buxhetit té rishikuar.
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Nga analiza e peshés specifike té shpenzimeve tö planifikuara Pér vitin 2026, rezulton se zeri i

shpenzimeve Pér paga dhe sigurime shoqörore pérbön pjesén mé té madhe té fondeve té

planifikuara, duke zénörreth 74% té totalit té buxhetit té rishikuar, né krahasim me zerat e tjeré
buxhetoré.
Sipas analizös sé realizimit faktik Pér vitin 2026, struktura e shpenzimeve tregon se zéri i

shpenzimeve Pér paga dhe sigurime shoqörore Zé peshén mé te madhe, duke pérbérö rreth 71%
té totalit tö shpenzimeve té realizuara.

Zöri i shpenzimeve Pér transfertat Pér buxhetin familjar Zé peshén mé té vogél, ndérsa zérat e

tjeré paraqiten me peshé te ndérmjetme né strukturén e shpenzimeve faktike.

Grafiku 2: Pesha sipas Ilogarive ekonomike e plani/fakt tä buxhetit 2026

Pesha specifike sipas zéravené
buxhetin vjetor 2026

Pesha specifike sipas zéravené
realizimin faktik Pér 4-mujorin 2026

paga

• Sigurime
Shoqérore

0%

Oovo
5%

66

2%

65

paga

Sigurime
Shoqérore

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

3 PERFORMANCA E TREGUESVEKYC TÉ PERFORMANCESME BAZÉ GJINORE, NE NIVEL
PRODUKTI
Struktura e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar, bazuar né orjentimet e

Ministrisé sé financave, né kuadér te PBA, ka parashikuar tregues performance me bazé gjinore
nénivel produkti. Treguesi i parashikuar éshté: % e grave néposte drejtuese té institucionit ndaj

totalit täposteve drejtuese.

Tabela nr.4: Raporti i posteve gra nänivel drejtuesi

SPAK

Prokuroria e Posa me
B roja Kombétare e Hetimit
Totali

Fakt Nr.
Funksioneve
nivel drejtues

18

9

27

Fakt Nr. i
i

Funksioneve né
nivel drejtues
Gra
8

5

13

% e posteve
drejtues
Granotalin

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, SPAK (2026);

Ky tregues jo vetöm Clépasqyron angazhimin e institucionit Pör rritjen e pérfaqösimit té grave né
nivelet vendimmarrése, por gjithashtu ndikon né zhvillimin e efekteve pozitive per te integruar
baraziné gjinore né tö gjitha aspektet e veprimtarisé Sö tij.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr.l, Tirane

8

Website: www.spak.gov.al



4

Gjithashtu, né kuadér tö PBA-sö dhe buxhetimit gjinor, treguesi kontribuon né identifikimin dhe

monitorimin e rezultateve tö politikave dhe ndérhyrjeve buxhetore qö synojné reduktimin e

pabarazive gjinore dhe rritjen e aksesit té grave né pozicione vendimmarrése.
Fakti Clé48% e posteve drejtuese (né nivele té larta, mesme dhe té uléta drejtuese) mbahen

nga gra tregon njé nivel domethénés pérfaqésimi dhe déshmon per angazhimin institucional
drejt zbatimit té parimit té barazisé gjinore.

Grafiku nr.3:Numri i posteve drejtuese gra ndaj totali täposteve drejtuese

Numri i posteve gra néposte drejtuese té institucionit

27

n Fakt Nr. i Funksioneve né nivel drejtues
Fakt Nr. i Funksioneve né nivel drejtues Gra

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

Nö köté kuptim, treguesi gjinor nuk éshté vetém njé mates statistikor, por njé element thelbésor
i Ilogaridhénies institucionale dhe i integrimit té perspektivös gjinore.

PERFORMANCA E BUXHETITNÉ NIVELINE PROGRAMIT

4. [PERFORMANCA FINANCIARE E PROGRAMT BUXHETOR
Referuar té dhénave tö tabelés, realizimi i shpenzimeve sipas zérave Pér 4-mujorin e vitit 2026

tregon se buxheti i institucionit éshté realizuar né masén rreth 21% té buxhetit te rishikuar,

krahasuar me njé realizim prej 24% Pér vitin 2025.

Tabela nr. 5: Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve töprogramit sipas Ilogarive ekonomike.
Buxheti i

Buxheti fillestar
Rishikuar

Fakti 4 mujor 0/0 e

anar - Prill realizimit

(000/ leké)
Fakti 4 mujor

anar - Prill realizimit

Artiku •t

600-601

Korente té T •era602-606
Kapitale (230-232)
Brendshme

Kapitale (230-232) Té
[luaia

ashté-bu.xhetore

Totali

2025

1,421,496

248,117

700,000

2,369,613

2025

892,659

229,227

358,534

1,480,420

2025

287,425
49,899

17,879

2025

3200

500

Buxheti

fillestar
2026

328,117

220,000

Buxheti i

Rishikuar
2026

329,117

220,000

355,203 24%

2026

311,231

54,221

74,762

440,214

2026

200

21%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

Nga krahasimi i performances faktike ndérmjet dy viteve rezulton se shpenzimet e realizuara per
vitin 2026 jané rreth 85 milioné leké me tö larta se né vitin 2025, (nga 355 milioné leké né 440
milioné lekö). Kjo rritje reflekton:

• njé orientim mé tö madh té fondeve drejt shpenzimeve prioritare, kryesisht Pér paga dhe
sigurime shoqérore;
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• ndikimin e ndryshimeve né planifikimin dhe rishikimin e fondeve gjatö vitit 2026;
• nevojén per tö mbuluar kostot operative dhe investimet e kryera gjaté periudhés 4-mujore.

Tabela nr. 6: Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike.

1

600
601

602

605

606

ten-Totali
231

-Totali

600

601

602

605

606

n-TOtali
231

Emertimi

2

Prokuroria e
Paga

Sigurirre Shoqérore
tvhllra dhe Shérbiræ té Tlera
Transferta Korente té

Trans per Buxh. Farn & hdivid

Sh enzime Korrente
Kapitale té Trupézuara
Shpenzime Kapitale me financim te

brendshem
Totali (korrente + kapitale)

BKH
Paga

Sigurine Shoqérore
t•vhllra dhe Shérbirre té Tlera
Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Farn & hdivid

Shpenzime Korrente
Kapitale té Trupézuara
Shpenzime Kapitale me financim te

ten -Totali brendshem
Totali (korrente + kapitale)

Totali ( SPAK

Fakti

i vitit paraardhes
per 4 m ujor 2025

3

132,647

12,447
46,344

191,438
17,879

17,879

209,317

132,245

10,086
1.078
1 ,828

649

145,886

145,886
355,203

Plani Vjetor
Fillestar 2026

4

500,496
81 soo
317,617

899,613
220,000

220,000
1,119,613

905,000
81 ,500

10,500

997,000

997,000

Plani Vjetor i

Rishikuar 2026

5

500,496
81 ,500

317,617

600

900,213
220,000

220,000

905,000
81 ,500

8,500
2,000

400

997,400

997,400

117,613

Shpenzime
Faktike 4

mujor 2026

6

153,740

14,753

50,220

482

219,195
74, 762

74,762

293,957

131 ,934

10.802
1 ,470

2,000
50

146,256

146,256

440,213

(OOO/lekö)

N dryshimi vjetor
(Plan-Fakt)

346,756
66 ,747

267,397

118

681,018
145,238

145,238

826,256

773,066

70,698

7,030

350
851 ,144

851

-1,677,

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

Megjithöse niveli i realizimit Pör vitin 2()26 (21 %) öshté pak mé i ulét se ai i vitit 2025 (24%) si

rrjedhojé e buxhetit té rishikuar, ndörkohé vlera totale e shpenzimeve té realizuara éshté mé e
lartö, duke treguar njé rritje tö aktiviteteve dhe nevojave té institucionit.

Grafiku nr.4: Krahasimi i faktikut Pör 4-mujorin e vitit 2025/2026

Krahasimi i realizimit viti 2025 / viti 2026
150%

100%

0%

65%

75 0

Paga

6%

Sigurime
Shoqérore

12%

Mallra dhe

0%

Transferta Trans per Buxh.

Fam. & Individ

17%

Shpenzime
KapitaleShärbime té Tjera Korente té Huaja

Axis Title

2025 2026

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

Krahasimi i strukturés sé zérave Pör secilin vit, evidenton pérqendrimin mé té madh té fondeve

néshpenzimet Pör paga, ndörsa zérat e tjeré (mallra, shörbime, investime) mbeten me peshé mé
té ulét né strukturön e realizimit faktik.
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Shpenzimet e personelit (600+601)

Plani i fondeve te akorduara nga buxheti i shtetit Pér Strukturén e Posagme Kundér Korrupsionit
dhe Krimit té Organizuar (SPAK), népérmjet Ligjit vjetor té buxhetit Pör vitin 2026, Pér zérin
"Paga dhe sigurime", (Ilogaria ekonomike 600-601) éshté né shumén 1,568 milionö lekö:

Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar: 582 milioné leké;
• Byroja Kombötare e Hetimit (BKH): 986 milioné lekö.

Sipas té dhénave tö realizimit, Prokuroria e Posagme dhe BKH kané realizuar gjithsej shpenzime
Pörpaga dhe sigurime shoqörore né shumön 311 milioné leké, konkretisht:

Prokuroria e Posagme ka realizuar shpenzime néshumön 154 milioné lekö Pér paga dhe 14

milioné lekö Pér sigurime, ose rreth 29% e fondit té planifikuar Pér vitin 2026;
Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar shpenzime né shumén 132 milionö leké Pér paga
dhe I I milionö leké Pér sigurime shoqörore, ose 14% e fondit te planifikuar Pér vitin 2026.

Niveli i realizimit té shpenzimeve Pör kété Zé tregon se fondi i pagave éshtö administruar né
ményré té efektshme, né pérputhje me numrin faktik té punonjésve.

Shpenzime Pér mallra dhe shérbime té tjera (602)

Aktiviteti operacional dhe hetimor i Strukturös sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té
Organizuar (SPAK) gjaté vitit buxhetor 2026 öshtö mbéshtetur nga buxheti i shtetit, né kuadör
té zérit "Mallra dhe shérbime" (Ilogaria ekonomike 602).

Plani fillestar i miratuar Pér kétö Zé ka qenö né shumön 328.1 milioné leké, ndérsa pas
rishikimeve buxhetore te kryera gjaté vitit, plani i rishikuar éshte né shumén 326.1 milioné lekö.
Ky plan éshté detajuar si me poshtö:

Prokuroria e Posacme kundér Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar: 317.6 milioné leké;
Byroja Kombétare e Hetimit (BKH): 8.5 milioné leké.

Gjaté periudhös 4-mujore te vitit 2026, shpenzimet faktike paraqiten né shumén totale 51.6
milioné lekö, ose 16% e Planit vjetor me ndryshime. Nga kjo shumö:

• Prokuroria e Posacme ka realizuar shpenzime névleren 50.2 milioné leké;
Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar shpenzime né vlerön 1.4 milioné lekö.

Niveli i realizimit tö shpenzimeve tregon njö menaxhim te kujdesshém dhe racional te fondeve
buxhetore. Kéto shpenzime kanö mbuluar nevoja té domosdoshme utilitare, proceduriale dhe
operacionale, tö cilat sigurojné funksionimin normal dhe te pandörprerö te institucionit, né
pérputhje te ploté me parashikimet e miratuara néRegjistrin e Prokurimeve dhe aktet nénligjore
né fuqi.
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Né totalin e likuidimeve té realizuara jane pérfshiré, ndér té tjera, shpenzime per:

•

mirémbajtjen e sistemeve dhe infrastruktures sé teknologjisé sé informacionit;
rinovimin dhe perditésimin e programeve ekzaminuese dhe analitike;

pagesa Pér shérbime kadastrale dhe shérbime té tjera teknike mbéshtetése;

honorare per eksperté té fushave té ndryshme, avokaté dhe pérkthyes, tö angazhuar nékuadér
té procedimeve hetimore;
furnizimin me materiale kancelarie Pér nevojat e pérditshme té zyrave té institucionit;
shpenzime per karburant, shérbime uti litare, si dhe Pér udhétime dhe dieta brenda dhe jashté

vendit;
shpenzime té tjera té nevojshme Pér garantimin e funksionimit administrativ dhe operacional

té institucionit.

Kéto zera zénepeshén me té madhe né strukturén e kötyre shpenzimeve duke garantuar siguriné,

vazhdimösiné dhe cilésiné e shérbimeve té ofruara.

Gjithashtu, gjaté periudhés 4-mujore jané reflektuar ndryshime né Regjistrin e Parashikimit te

Procedurave té Prokurimit, té cilat jane drejtuar prané Degés sé Thesarit néményré periodike,
népérputhje me kérkesat operative dhe dinamiken e punés sé institucionit. Kéto ndryshime kané
qene té diktuara nga nevoja per pérshtatje ndaj zhvillimeve té paparashikuara dhe rritjes sé
kompleksitetit té procedurave.

Rritja e shpenzimeve per mallra dhe shörbime per vitin 2026, krahasuar me vitin 2025, vjen si

pasojö e rritjes sé ndjeshme té volumit té procedurave hetimore, shtimit te hetimeve komplekse
dhe perdorimit mé té gjeré té mjeteve teknologjike dhe ekspertizave té specializuara. Njé faktor
shtesé qö ka ndikuar né kété rritje eshté edhe shtimi i numrit te stafit, i cili ka sjellé rritje té

drejtpérdrejté té nevojave Pér mbéshtetje logiistike, shérbime utilitare dhe furnizime

administrative.

Gjate késaj periudhe jané ndérmarré veprime Pér rialokimin e burimeve buxhetore, ku éshté

realizuar njé pakésim né shumén totale prej 2 milioné leké nga Ilogaria 602 dhe shtesé né
Ilogariné 605 miratuar me shkresén nr. 4257/1, date 19.03.2026.

Nga realizimi faktik, shpenzimet utilitare zénö peshén rreth 57% ose 29 milione leké dhe
shpenzimet me procedura prokurimi zené peshén 43% ose 22 milioné leké.

Pér zérin mallra dhe shérbime u konstatua se realizimi faktik 4 mujor Pér vitin 2025 éshté 19%

dhe realizimi faktik 4 mujor Pér vitin 2026 éshté 16% kundrejt Planit me ndryshime.

Transferta Korrente tö Huaja (605)

Shpenzimet Pör Transferta té huaja (Ilogaria ekonomike 605) Pér vitin 2026, bazuar né
rialokimin e fondeve buxhetore té miratuara, paraqiten me njé shtesé né shumén 2 milionö leké

Pér Byroné Kombétare té Hetimit (BKH).
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Ky rialokim éshté realizuar né mbéshtetje té Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Byrosé
Kombétare té Hetimit dhe Qendrés séZbatimit t? Ligjit té Europés Juglindore (SELEC), me nr.
527/23, date 16.12.2024, me qéllim mbulimin e shpenzimeve Pér pagesön e kontributit vjetor té

anétarésimit né kétö organizaté ndörkombétare. Kuota e anetarösimit Pér BKH pércaktohet né
masén3% té kontributit total, népérputhje me aktet rregulluese tö SELEC.

Pér vitin 2026, realizimi faktik 4-mujor Pér köté Zé shpenzimesh éshté né shumén 2 milionö leké,

duke shénuar njö nivel realizimi 100% né raport me Planin buxhetor me ndryshime.

Transferta Pör buxhete familjare (606)

Pér vitin buxhetor 2026, né zbatim tö VKM nr. 929, daté 17.11.2010 "Pér krijimin dhe

pérdorimin e fondit té vecanté", i ndryshuar, éshté planifikuar Fondi i Vegantö (Ilogaria

ekonomike 606) Pér mbulimin e rasteve tö fatkeqésive. Fondi fillestar i miratuar Pér kété ze ka
qene né shumön 400 mijö leké.

Gjatö procesit té rishikimit buxhetor, né funksion te nevojave reale dhe té evidentuara gjaté

zbatimit té buxhetit, fondi pörkatés éshté rishikuar né shumén I milioné leké. Nga ky fond jané
shpenzuar gjithsej 532 mijé leké, Gkapérfaqöson rreth 53% te Planit vjetor me ndryshime.

Nö ndarjen institucionale té shpenzimeve, Prokuroria ka realizuar shpenzime né vlerén 482 mijé
leké, ndörsa Byroja Kombétare e Hetimit (BKH) ka shpenzuar shumén 5() mijö leké. Kéto
shpenzime lidhen drejtpérdrejt me pérballimin e situatave tö paparashikuara dhe nevojave
emergjente, né pérputhje me qéllimin e fondit te veganté.

Gjatö vitit 2026 janö ndérmarré veprime konkrete, né té cilén éshté paraqitur körkesé Pér fond
shtesö né shumén totale prej 600 mijé leké, e argumentuar nga rritja e nevojave faktike dhe
domosdoshméria per garantimin e funksionimit normal te institucioneve pérkatése.

Shpenzime Pér Investime Kapitale (231)

Nö mbéshtetje té ligjit nr. 87/2025 "Pér buxhetin e vitit 2026", fondi i miratuar fillimisht per
zörin Investime Kapitale (Ilogaria ekonomike 231) éshté néshumén 220 milioné leké.

Gjatö periudhés 4-mujore té vitit 2026, shpenzimet faktike per investimet kapitale kané arritur
vlerén 74.7 milioné leké, ose rreth 34% tö Planit vjetor.
Realizimi i investimeve kapitale gjatö vitit 2026 ka rezultuar nénivele jo tö pritshme krahasuar

me planifikimin, fakt i cili lidhet ngushtésisht me ecurine e punimeve Pér rikonstruksionin e

godinés kryesore té institucionit. Ky proces pérfshin ndérhyrje té thelluara dhe komplekse dhe
nuk kufizohet vetém né ndérhyrje fizike mbi strukturén ekzistuese, por shoqérohet edhe me
investime té ndörlidhura, si instalime teknike, sisteme infrastrukturore moderne, pajisje sigurie

dhe elementö funksionalé, té domosdoshém Pér garantimin e standardeve té sigurisé, cilésisé dhe
jetégjatésisé sé projektit. Köta faktoré kané ndikuar drejtpérdrejt né
shpenzimeve kapitale gjaté vitit raportues.
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Tabela nr.7: Projektet e shpenzimeve kapitale
Kodi roduktit Projekti/Produkti Plani vjetor

21,106.600

7,000.0

179,624235

1,788.25

800.000

9,680.940

Plani I rishikuar

21, 106,600

182,212,460

179, 624, 235

1,788,225

800,000

Fakti 2026

74764433

74,762,433

74,76Z433

Diferenca Plan/Fakt % e realizimit

Projekti Pajisje Administrative

19AA603 Ble• Pais• Z e

19,AA609 Blef Pais• te n shme

Projekti Punime rikonstruksioniGodina e re dhe ndértimi uri

23AC302

23AC304

2.3AC305

24AH801

komunikuese midis dy godinave:

Pumme rikonstruksioni Godina e Re dhendertimi ure
komunikimi midis d inave

Su rvizim

Kolaudim

Projektet e reja
Panek diellore r odhimenero" ekktrike ne funksio

Total

21
,
106,600

107,450,027

l, 788, 225

800,000

9,680,940

145,237,567

0%

00/0

0%

41%

41%

00/0

0%

0%

34%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2()26);

Si njé strukture ligjzbatuese, SPAK paraqet nevoja specifike infrastrukturore, té cilat perfshijné
ndértimin dhe rikonstruksionin e ambienteve té sigurta dhe funksionale, pajisjen me teknologji
te avancuar per hetimin dhe analizén e té dhönave, si dhe krijimin e sistemeve té integruara Pér
menaxhimin e informacionit dhe bazave té tö dhönave.

Shpenzime nga tö ardhurat jashté limitit

Gjaté vitit 2026, Prokuroria e Posacme Kunder Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar ka
pérfituar financim né formén e grantit, ne shumén totale 42 mijé leké, né kuadör te Programit té

financimit té Ekipeve té Pérbashkéta Hetimore (EPH) té Eurojust/Crimjust.

Ky financim ka pasur si qéllim mbéshtetjen e aktiviteteve hetimore ndérkombötare dhe éshté
pérdorur né pérputhje me kushtet e marröveshjes pörkatöse, duke mbuluar shpenzime té natyrés
mböshtetöse si udhötimet, akomodimin, pérkthimin, interpretimin, si dhe shérbime te tjera te

nevojshme Pér funksionimin e EPH-ve.

Pér zérin "Mallra dhe shörbime", shpenzimet e kryera nga fondi i akorduar né formé granti
janö realizuar né vlerön totale té financimit, duke rezultuar nénjé nivel realizimi 100%.

Tabela nr.8: Shpenzime tö kryera ngafondi i Grantit - kap. 6 (Eurojust-Crimjust)

Kap.6

6

6

Nénllogaria
ekonomike

602

602

Emi rtimi

Sh nzime "r Prokuroriné e Posa me

Sh nzime "rB oneKombétare té Hetimit

Total

Granti i akorduar Shuma e shpenzuar % e realizimit

42,135

42 135

42,135

42,135

100%

100%
Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);

Ky tregues déshmon njé pérdorim efektiv dhe té qéllimshöm tö fondeve té grantit, né funksion té

forcimit té bashköpunimit ndérkombétar dhe rritjes sé eficiencés sé veprimtarisé hetimore tö

Prokurorisö Sö Posacme.
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4.2.PERFORMANCA JO-FINANCIARE E PROGRAMITBUXHETOR
Realizimi i produkteve buxhetore né nivel performance Pér Strukturén e Posacme kundér

Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar per vitin 2026 öshtö monitoruar dhe vlerösuar sipas

treguesve té performances té pércaktuar néprogramin "Veprimtaria e SPAK".

Tabela nr. 9: Raporti i realizimit tä objektivave täpolitikäs séprogramit.
Tre uesite erformancäs/Produktet:

% e RealizimitNiveli i
Niveli Paktik Niveli faktik te Treguesit té

planifikuar néErnértimi i Treguesit ti

Pe rformancé s/Produk tit

Raporti midis numrit te geshtjeve te

pérfunduara kundrejt atyre te

regjistruara.

Raporti midis numrit te Céshtjeve te

derguara Pér gjykim kundrejt atyre
té perfunduara.

Raporti midis numrit te personave
té gjykuar kundrejt atyre te

regjistruar.

% e grave ne poste drejtuese te

institucionit ndaj totalit te posteve
drejtuese

i vitit 2025

73%

25%

53%

vitin 2026

65%

73%

viti 2026 Performances
FaktJP1an

94%

26%

124%

48%

145

52%

170%

94%

Sqarime

Pér 4 mujorin e vitit 2026, géshtje nen
hetim. te regjistruara brenda vitit

aktual 69 ceshtje. Té zgjidhura nr 65
( 17 per giykim+16 pushim +29
transferuar per kompetence+3

zulluar

Pér 4 mujorin jane derguar ne gjykaté
me kérkesé giykim 17 procedime

penale nga 65 te zgjidhura

Pér 4 mujorin 2026 jane derguar per
gjykimi 93 persona nga 75 persona

té regiistruar ne hetim

Nr. i posteve drejtuese gra (aktuahsht
13 ) mbi totalin e posteve drejtuese

(totali 27)

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve2026;
Referuar tabelés mé siper konstatohet se produktet buxhetore kanö njé nivel realizimi te

kénaqshém, duke reflektuar njé qasje tö qéndrueshme dhe té orientuar drejt objektivave té

pörcaktuara.

Lidhur me treguesi 94101AB "Dosje té pérfunduara", tregon ményrén e pérpunimit té géshtjeve
né kuadér tö detyrave té SPAK-ut:

Gjaté periudhés 4-mujore te monitorimit, numri i Göshtjeve tö pörfunduara éshté rreth 65

géshtje, nga njé total prej 69 géshtjesh te regjistruara gjaté vitit 2026, duke rezultuar né njé
nivel realizimi 94% né raport me totalin e géshtjeve té regjistruara;

Ky tregues ofron njé pasqyré tö qartö mbi nivelin e pérpunimit dhe pérfundimit té Céshtjeve,

duke reflektuar efektivitetin e veprimtarisö sé SPAK-ut dhe aftösinö e institucionit per té

pörmbushur objektivat strategjike dhe detyrimet e pörcaktuara ligjérisht.

Grafiku nr.5: Treguesit e performancös

Treguesit e performances
150%

100%

0%

94%
65%

26%

Raporti midis numrit té Raporti midis numrit té

Céshtjeve té pérfunduara Céshtjeve tä dérguara Pér
kundrejt atyre tä

regjistruara.
gjykim kundrejt atyre té

pérfunduara.

Niveli i Planifikuar

124%

73%

Raporti midis numrit tä

personave té gjykuar
kundrejt atyre tä

regjistruar.

Niveli Faktik

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2026);
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Né pérfundim, performanca jo-financiare e programit Pér vitin 2026 tregon njé niveli tö

qéndrueshém tö realizimit té objektivave operative, duke ofruar njé bazé Pér pérmirésime te

métejshme ne proceset e menaxhimit tö géshtjeve dhe alokimin e burimeve né funksion te

rezultateve té pritshme.

4.3.VEPRIMET VIJUESE NÉ NIVELIN E PROGRAMITBUXHETOR
Bazuar né analizén e pérdorimit té fondeve buxhetore gjaté vitit 2026, SPAK synon té pérdoré

burimet financiare me eficiencé dhe efektivitet maksimal, néfunksion té realizimit te objektivave
té programit dhe rritjes sé nivelit te performances sé treguesve té Strukturés sé Posagme Kundér
Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar.

Prioritet kryesor mbetet pérfundimi i procedurés Pér investimin me objekt: "Rikonstruksionin e

godinés sé re dhe ndértimin e urés lidhése". Ky projekt éshté jetik jo vetöm per krijimin e

mjediseve funksionale dhe te sigurta Pér punonjésit aktualé té SPAK, por edhe per:
Sigurimin e vijimösisö sé investimeve té lidhura, si mobilimi i hapésirave dhe pajisja me
teknologji elektronike;
Krijimin e bazös Pér zgjerimin e stafit, duke pérfshiré rekrutimin e hetuesve té Byrosé
Kombétare té Hetimit dhe punonjösve te tjerö, né pörputhje me strukturén organizative té
miratuar;
Pérmirésimin e efikasitetit operativ, duke mundösuar njé ambient pune té qöndrueshöm dhe
té sigurt, i domosdoshém Pér realizimin e misionit tö institucionit.

Né kuadér té zbatimit té projekteve té planifikuara per vitin 2026, Prokuroria e Posacme ka né
proces njé séréprojektesh té cilat nuk jané pörmbyllur, kryesisht si pasojé e rishpörndarjes sé
fondeve Pör perfundimin e projektit té godinös sé re. Pér kété arsye, me shkresén nr.14664 date

08.05.2026 éshté körkuar e domosdoshme sigurimi i financimit shtesö brenda vitit buxhetor
aktual né zérin e investimeve kapitale, né vlerön totale 379,437,846 leké, konkretisht:

-Rikonstruksion i godinös: 176,637,846 leké

-Blerje pajisje elektronike: 121,800,000 lekö
-Siguri kibernetike: 81 lekö

Njé ndér prioritetet kryesore Pér vitin 2026 éshté edhe forcimi i kapaciteteve néfushön e sigurisé

kibernetike pérmes investimit né sisteme tö avancuara dhe krijimit té njé rrjeti té mbyllur Pör
pörpunimin e te dhénave sensitive. Ky investim konsiderohet i domosdoshém Pér té garantuar
konfidencialitetin, integritetin dhe disponueshmériné e informacionit, si dhe Pér té siguruar
pörputhjen me standardet ndérkombötare.

5.PROJEKTETKAPITALE
Gjatö vitit 2026, Prokuroria e Posagme öshté angazhuar né realizimin e disa projekteve tö

réndésishme:
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Projekti "Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértimi uré komunikuese midis dy godinave":
Ky projekt, Pör vitin 2026 ka njé fond total né vlerén 182,212,460 leké. Deri né periudhén e

monitorimit janö realizuar shpenzime né vlerön 74,762,433 leké, qö pérkthehen ne njé nivel
realizimi prej rreth 41 % tö fondit té planifikuar. Ecuria e projektit paraqitet népérputhje me fazat
e zbatimit te kontratés, ku punimet kryesore jane né proces realizimi, ndérsa shérbimet e

supervizimit dhe kolaudimit mbeten tö lidhura me pörfundimin fizik té objektit.

Proiekti "Paiisie Administrative":
Ky project, Pér vitin 2026 ka njé fond total te rishikuar né vlerén 28, 106,600 leké, Pör té cilin
parashikohet njö realizim né nivel 100%, népérputhje me planifikimin buxhetor dhe ecuriné e

procedurave té prokurimit dhe likuidimit.

1.

1.

2.

Produkti me kod 19AA603 "Blerje pajisje zyre"

Ky produkt ka njö fond buxhetor né vlerén 21,106,600 leké. Fondi éshté parashikuar Pér
financimin e kontratös sé lidhur gjatö vitit 2025 Pör blerje pajisje mobilim, nga e cila njé
pjesö e detyrimeve éshté likuiduar gjatö vitit té kaluar. Diferenca e mbetur Pör likuidim, né
vlerön rreth 14,067,600 leké, pritet té shlyhet gjaté vitit 2026, pas pörfundimit té zbatimit té

kontratés dhe dorézimit pérfundimtar tö mallrave sipas kushteve kontraktuale. Ecuria e

realizimit konsiderohet brenda afateve tö planifikuara.

Produkti me kod 19AA609 "Blerje pajisje té tjera"

Ky produkt ka njé fond buxhetor né vlerén 7,000,000 leké. Fondi éshté planifikuar Pér
procedurén e prokurimit me objekt "Blerje rafte arkive", e cila éshtö shpallur me fond limit
né vlerén lekö. Procedura e prokurimit éshté planifikuar tö zhvillohet brenda
muajit aktual. Né vijim té pérfundimit tö procedures dhe lidhjes sé kontratös, pritet realizimi
i shpenzimeve sipas afateve té pércaktuara.

2.

3.

Produkti me kod 23AC302 "Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndörtim uré
Iidhése"

Ky produkt ka njé fond buxhetor né vlerön 179,624,235 leké. Procedura éshté kontraktuar
gjaté vitit 2025 dhe aktualisht ndodhet né fazén e zbatimit dhe likuidimit sipas situacioneve
periodike te punimeve dhe afateve kontraktuale. Aktualisht öshté likuiduar vlera prej
74,762,433 leké. Niveli i realizimit lidhet me progresin fizik té punimeve té kryera deri tani.
Vijimi i likuidimeve do té kryhet né pörputhje me situacionet e punimeve qé do té paraqiten
gjaté zbatimit tö kontratös.

Produkti me kod 23AC304 "Supervizim projektim"

Ky produkt ka njö fond buxhetor né vlerén 1,788,225 leké. Deri nékétö fazé nuk éshté kryer
likuidim, pasi procesi i supervizimit lidhet drejtpérdrejt me pérfundimin e ploté té punimeve
tö objektit. Pör shkak té mosfinalizimit té punimeve brenda periudhés sémonitorimit, pagesa
Pér köté produkt mbetet népritje pas pérfundimit tö zbatimit tö kontratés.

Produkti me kod 23AC305 "Kolaudim"
Ky produkt ka njö fond buxhetor né vlerén 800,000 leké. Procedura e kolaudimit nuk éshté
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realizuar ende, pasi ajo mund té zhvillohet vetém pas pörfundimit tö ploté té punimeve dhe
dorézimit té objektit.

Projektet e reja:

l. Produkti me kod 24AH801 "Panele diellore Pör prodhim energji elektrike" ka njö fond
buxhetor né vlerén 9,680,940 leké. Procedura e prokurimit éshté zhvilluar gjaté vitit 2025
dhe kontrata éshté né proces zbatimi. Punimet jané pérfunduar né pérputhje me afatet e

pércaktuara né kontraté. Deri néperiudhön e monitorimit nuk éshté kryer likuidimi i fondeve,
pasi pritet pérfundimi i fazes sékolaudimit.

5.1 GRANTET KAPITALE
Aktualisht, gjaté vitit 2026, projektet "Pajisje teknologjike Pér qéllime operative" dhe "Upgrade
i sistemit té pérgjimit" me vleré 5.1 milionö euro, nuk kané hyré ende né fazén e zbatimit
financiar. Fondet e miratuara me Vendimet nr. 188, daté 09.06.2025 dhe nr. 215, daté

06.11.2025, jane parashikuar Pör realizimin e projekteve gjaté vitit 2026, ndérsa proceset
procedurale dhe teknike pérkatese jané ende né vijim.

Aktualisht nuk evidentohet nivel realizimi i fondeve té akorduara per kéto projekte. Zbatimi i
tyre pritet te kryhet gradualisht brenda vitit 2026, né pérputhje me afatet procedurale dhe
planifikimin operacional te institucionit.

6. NDRYSHIMETNÉ BUXHET
Né zbatim té ligjit vjetor "Pér zbatimin e buxhetit viti 2026', drejtoria e buxhetit ka analizuar
dhe detajuar fondet né pérputhje me shpörndarjen e fondeve buxhetore te miratuara. Pérgjaté
vitit 2026, ka marremasat korrigjuese nöpörmjet rialokimeve té fondeve (shtesa /pakésime). Cdo
kérkesé Pör fonde shtese ose rishpérndarje fondesh, apo pakésimet e mundshme janö shoqéruar
me analizé ku identifikohet arsyeja, rezultatet e pritshme, kontributi né arritjen e qéllimit dhe
objektivave dhe risqet e lidhura.

Rrjedhojé e ndryshimeve té akteve ligjore/nénligjore, i referohemi kötu;
Me shkresén nr. 1257/1, date 09.02.2026 né zörin shpenzime korrente si rezultat i detajimit
tö fondit té veganté éshté miratuar vlera prej 200 mijé leké,

Me shkresén nr. 1639/1, date 09.()2.2026 si rezultat i kérkesés shtesö té fondit té veganté
éshté miratuar vlera e shtuar prej 600 mijé leké.

7. PÉRFUNDIME
Menaxhimi financiar i Strukturés sé Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar
gjaté vitit 2026 ka synuar pérdorimin efektiv tö burimeve buxhetore Pér arritjen e objektivave
strategjike té institucionit. Shpenzimet jane fokusuar kryesisht né tre fusha prioriteti:
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Zhvillimi i kapaciteteve njerözore
Financimi ka siguruar krijimin e kapaciteteve té nevojshme Pér Prokurorét, Hetuesit e Byrose
Kombétare té Hetimit (BKH) dhe personelin administrativ, duke mbéshtetur arritjen e

rezultateve pozitive né luftén kundör krimit tö organizuar dhe korrupsionit.

Pérdorimi i teknologjisé séavancuar
Fondet jané orientuar drejt sigurimit tö teknologjisé mé tö avancuar per ekspertizé dhe hetime
proaktive, né pérputhje me kompetencat ligjore té Prokurorisé sé Posagme dhe BKH, Pér té

pérmirésuar efikasitetin dhe cilésiné e proceseve hetimore.

Pérmirésimi i infrastrukturés

Shpenzimet kapitale jané pérdorur Pér pérmirésimin e infrastrukturés dhe krijimin e kushteve te

pershtatshme te punös,duke siguruar ambient funksional dhe tö sigurt Pérpunonjésit, si dhe duke
mbéshtetur kryerjen e procedurave hetimore néményré efektive.

KANC

Laur

ARI

inaj
Konceptoi: O. Marra
Pranoi: S. Rreshka
Konfirmoj: A. Shini
Date: 26.05.2026
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ANEKSI nr.l Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve te Ministrisé/lnstitucionit Buxhetor
Periudha e Raportimit 4-2026

Emri i Grupit

Kodi i Programit

Artikulli

231

Konceptoi:

Pranoi:

Miratoi:

Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit to Organizuar

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas programeve buxtwtore

Ernértimi

e SPAR

Totau i Stvenzüneve buxtwtore te MiNstrise (Kap 01.02.03.N.OS.W22)

Stvenzime te Jashte limitit (Kap 06)

Totali Shpenzimeve te Ministrisé

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Ernértimi

SOurime

Maitra dhe Shérb*ne Tiera

Trmsterta to Brodshme

to Huaia

per Fam.

Nen-TotaIiStvenzime Korrente

té Patrwézuara

Nen-TOtali Stwenzime Kapitale me financimte brondshem

Kaeta'e to Patrupézuara

te Tn.ézuara

Neo-Totali Shpenzime K.pitale me fimncim te huai

Totali Shpenzime Kapitale

Totali i Stvenz. Burhetor• te Bux"tor

Stvenzime rv te Jashte limitit (Kap

Totali (Korrente Kapitale te Emti

Numri i punonjåsve

O. Marra
S. Rr eshka
A. Shini

Viti 202S

664.205.00

1,352'68.299.00

NZ036.604.oo

1,829.95000

1.919.028@

292718.79500

292,718.795.00

292.71Q795.oo

1.352168.299_00

206

Kodi i grupit

Stn*tt•• •

(4)

8%

26

41

Shpenzimet e Ministrisé/lnstitucionit

(2)

toos

Emri

Data

Viti 2026

2116.613000

328. t t

000

220000.00000

220,000, 0M.00

2,11Q6L0Ø.u)

339

M•tor

Viti 2026

2117.613030

2.1

1.405,496.mooo

163.cD0@3«)

326.11 00

I.oco.ooooo

00

220.onooo.oo

0.00

220.0000-000

339

(6)

Vi•tor
(Plan

10 (5-8)

1.677.399.606

1.677399.606.

137.445.361.00

274.427.2tgoo

3500

468.33800

1.532.162039.00

'45237.56700

né/leké

e re.uzknit

11 (Ü5)

21

7 (5-3)

1

.ocomoco
1

• 2,000.000 00

2.000.coo.oo

1 .mowoo

Fakt*• t'

(8)

440.213.394.00

42, 13500

440.255 snoo

285,674.913m

25.554.639.co

365,4sq961 .m

74762433.00

74,762.43300

74
,762,43300

•z135.

440.2ss.S29.oo

209

(9)

100%

100%



Periudha e Raportimit 4-2026

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/lnstitucionit sipas kapitujve

Artikujt buxhetore

Kodi i

Ministrisé

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Konceptoi:

Pranoi:
Miratoi:

Kodi i

Kapitullit

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

06

06

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini

Emértimi i Kapitullit

Nga Bugheti

Nea Busheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Total

Ndryshimi ne vlere absolute

Realitimi ne %

Nga te ardhurat jashté limitit

Nga to ardhurat jashtö limitit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti

programit Népunisi Autorizues

Periudha
r aportuese

Periodike
tore

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

Emri

Data

B uxheti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Angazhime

to P a tn4*mara

231

Kaptale te

220,000.

130,398,566

220,000.000

220,000.

34%

601

163,000.

25,554.63

137,445.361

602

326,117.000

51,689.782

326.117.000

51,689.782

274.427,21

16

42,135

603 60S

F am"ate

o

O

o

1,405.496,

1,405.496.

285,674.913

1,119,821,087

O

o

O

O

O

2.000

35

1000,'

1,000.

531,662

O

1,000.

531,662

468.338

53

Total

Total

440,213.3

2,117.613.

21

42.13



Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministriennstitucioni Buxhetor"
Periudha e Raportimit 4-2026

Art. 604 An. 605Kodi i Ministris

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

Kodi i

Programi

03390

03390

03390

03390

Ernertimi i programit

Veprimtaria e SPAE

V eprimtaria e
S PAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Ndrvshimi ne Vlere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Total i Ministrisé/institucionit

Total i Ministrisé/l nstitutionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Numri i punonjesve né Total

Nurnri i punonjeSve Total

Numn i punonjesve Total

Viti

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

Emn

Firma

Tipi i Buxhetit

plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Shpenzime f.ktike

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Nurnri faktik

An. 230

0

Art. 231

220.@000

220,000.000

74,762.433

130398.566

220,mooo

74,762.433

Art.

285.674.913

o

285,674.913

Art. 601

2S.SS4.639

137.445.361

163.(D0.ooo

25>54.639

326.117.cm

51,689.782

35,609.751

274,427.218

42.135

328,117.000

51,689.782

0

0

0

0

O

O

2.000.mo

1,999.965

0

35

100%

o

Art. 606

531,662

468.338

42.135

l.c»o.mo

531.662

Total

440213.394

166.0)8.317

1.677.399.606

21

2,117.613.

440213.3

166,m8.317

33

33

i to Programn NOptmösi

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini



ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit
Periudha e Raportimit 4-2026

Emri i Grupit

Emri i

Kodi i Programit

601

231

231

Anikulli

Kodi i produk'it

g4101AB

Kodi i produktil

9AA603

Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit to Organizuar

Veprimtaria e SPAK

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te Tiera

Subvenc i
one

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Kotente te Huala

Trans per Buxtv Fanm Individ

Nontotali Shpenzime Korente

Kapfale to Patrupézuara

Kapitale to Trupezuara

Néntotali Shpenzime Kapitale me financim to brendshém

Kamtale to patrupézuara

Kapitale to Trupézuara

Néntotali Shpenzime Kapitale me financim te huai

T i Shpenzimeve Kapitale

Totali i Shpenzimeve Buxhetore to programit

Shpenzime Korente nga Ardhurat Jashtö limitit (Kap

Shpenzime Kapitale nga to Ardhutat JashtO limitit (Kap (X)

Totali i Shpenzimeve to Programit

Shpenzimet sipas produkteve to programitbuxhetor

Emérlimi

Totali i Shpenzime Korente

Emertimi

Dosie to perfunduara

Totali Shpenzime per Investime

Emettimi

Blerie pajisje te tjera zvo

Autovetuta

Kodi i grupit

Kodi i programit

Periudha raportuese

Shpenzimet e Programit

Viti paraardhö• 2025

Struktura eShpenzime
shpenzimeve

periudha raportuese

41

03390

Periudha raportuese

Struktura e

Faktike

808.036.6040

.00

178,279.79600

ooo

1.829.950.00

1,919.02800

ooo

292.718,795.00

292.718.79S.oo

664,205.00

1.058, 785299.00

42,039.00000

24.152.00000

(2)

5%

78%

Plani Fille•tar
Vietor

Viti 2026

163,000.000

17.000

0

220,000.000

220.cm,ooom

220.ooo.owm

Struktura e
.hpenzimeve

8%

10%

Plani Vietor
i Rishikuar
Viti 2026

1.405496000

163,000.000

326.117.000

2,000.000

,OOO.OOD

1,897,613,000.00

220.000.000

1.89/1613.000

220,om.ooo.oo

Struktura e

(6)

100%

Periudha

Ndryshimi i Planit Vietor

7 (5-3)

-2,000.000

0

2,000.000

1,000.000

0

0

1 ,ooo.ooo

0.00

Shpenzime Faktike

285,674.91300

25.554.63900

5'.689_78200

531.662.00

74.762,433.00

74,762.433M)

0.00

42.135.00

0.00

365.450.96'_00

(9)

17%

17%

17%

Ndryshimi Vjetor
( Plan • Fakt)

(5-8)

1.119.821.08700

137,445.36100

274.42721800

0.00

000

468.33800

145.237.567

145,237.567

.532&2.039

21.'06.600

né/leké

% e realizimit

11 ( 8B)

16

34

34

34

21

34



19AA605

19AA609

23AB901

23AB903

23AB905

23AC302

23AC305

24AH801

Kodi i produktit

Kodi i produk'it

94101 AB

Kodi i produklit

19AA60S

Konceptoi:

Pranoi:
Miratoi:

Blerie paisje elektronike

Paisje te ndryshme

Ndenim muri 'rethues per Godinen e Re

Wikqyrje punime ndenimi per nevoia to Institucionit

Kolaucfrn Punime Nderlimi per te Institucioni:t

Shpronesim Mualli pet murin rrethues

punime Rikonstruksioni Godina e Re Punime ndertimi ure komunikimi

Supervizim

K Otaudim

Panele diellore per prodhim energji elektrike ne tunksion te institucionit te

Nontotali Shpenzime Kapitale me financim te brendshöm

Emertimi

Nontotali Shpenzime Kapitale me financim te huai

Total Shpenzime nga to ardhurat iashté limitit (Kap 06)

Shpenzime korente nga ti ardhurat iashté limitit (Kap 06)

Emerlimi

Dosje te perfunduara

Shpenzime kapitate nga ti ardhurat iashté limitit (Kap 06)

Emenimi

Bleqe paisje eiekttomke

Totali i ShFnzimeve ti Programit

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues to

Programit I Népunési Autorizues

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini

33,672.480 oo

000

135.90600

11.20200

650.698 00

188.426.023 00

1.788.22500

0.00

0.00

0.00

664,20S.m

664,205M)

66420500

0.00

ooo

Emri

Firma

Data

0

Laure

26. _2

7-000.000

179.624235

.788.225

eoo.ooo

9.680240

inaj

0

7.00-0.000

179.624.235

1.788.225

800.000

9.680940

0

0

7.000000

0

1.788225

800.000

9,680.940

0

74,762.43300

42,135.00

42,135.00

42.13500

0%

100%

DO-EL



Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 4•2026

Kodi i

Ministrise

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Proeramit

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

Emertimi i programa

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAE

Veprimtaria e SPAK

V eprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Ndrvshimi ne Viere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

Kodi i

Kapitullit

01

01

01

06

Emri

Emirtimi i Kapitullit

Nga Buxheti

Nea Buxheti

Nga Buxheti

Nga Bunheti

Total

Total

Total

Total

mozz

Periudha

Periodike

me tore

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

RAPORTI 211

Bu Rheti

plani fillestar

Plani i rishikuar

F akti

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

231

uvözuæa

22000.000

74,762.433

130.398, 566

130,398.566

145.2-37.567

34%

1.40S496.cm

28S674.913

0

o

163.c»o.ooo

2S.SS4.639

0

Artikujt buxhetore

328.117.000

326.117.«»

51,689.782

328.117.000

326.117m)

274.427.218

42,135

531.662

531,662

468.338

0

0

0

o

0

o

0

0

0

2.mo.cm
1,999.965

0

100%

Total

Total

2.116613.

2,117.613

440.213.394

166@8.317

2.116.613.

2,117.613.

440,213.394

166,m8.317

1,677.399.

21

42.135

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues to
F imaprogramit /

Nöpunési Autorizueg

O ata

O. Marra
S. Rreshk
A. Shini



ANEKSI nr.3 Raporti i performances sé produkteve té programit
Periudha e Raportimit 4-2026

Emri i Grupit

Emri i

Kodi i Produktit

Prokuror a e Posaqrne Kundér Korrupsionit dhe Kr m t té
Kodi i grupit 41

Organizuar

Veprimtaria e SPAK
2026

néfleké

i Kosto• per

Emértimi i Produktit

Kodi i programit
Viti 202S

Stv•nzimet
(sipas vitit

(2)

24, 152,000

0

1,843,261

135,906

11,202

650,698

1.788225

1 094

664.205

664.205

Emri

Fuma

Rapotwse 2026

(Lipas Kosto
Sasia ( sip-as

F&star

(4)

2

3

249

6

R.potw•e m26

Sa•ia Füt*e Füt*• Kosto
te ti vitit to

Ni'sia mat". Sasia

Numer

nr

216

400

8

291

921

Kosto
vitit

105,098

115,713

135,906

11 ,202

650,698

1.788225

Stvnz"net (sipas
pl.rit

(5)

179,624.235

1.788.225

800.000

9,680.940

KOStO p"
pl.rit to

(6)

59,874,745

1,788.225

9,680,940

Vitit korent) :

240

2

3

249

Vitit

(8)

179,624,235

1,788.225

800,000

9,680.940

Vitit

7,906,721

1.788225

Vitit :

(10)

65

0

66

(11)

Produktet e realizuara me stvenzimetbuxhetore to programit

94101AB

19AA603

19AA604

19AA605

19AA609

23AB901

23AB903

23AB904

23AB905

23AC302

23AC305

24AH801

Dosje te p«funduara

Blerje p@isje to tiera Zyre

Autw«ura

Beri e paisjø "*Irmike

Eger-je Paisle te ryfiyshme

muri e Re

Mbikqyrie punime rulertimi per to Institwimi' Cope

Put-urne Ndert*ni per te Institw-out Cope

Vitit kore-a)

(12)

5,622,322

74,762,433

(13)

720,539

105,098

115,713

135,906

1 1 ,202

650.698

1 e(12H6)

2,280,232

14,887.688

rrun rrethues

punime Gcdina RO Punimc
ndertimi ur e rnklis dy galinave

SLOer.•iÜn

Kdaudrn

Pnde pet prcdhim ne
tunkskn 'e institwmt 'e SPAH

IS-A

21,106,

14.887,68

1,788.22

Produktet e realizuara nga pördorimi i to ardhurave jashtö

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

9410 IAB

19AA605

Konceptoi:

Pranoi:
Miratoi:

(Nga kapitul'i 06)

Bierje

42.135

42.135

Drejttnsi i Ekipit to Program" Néptmési Autorizues

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini





285,674.913

41

41

03390

03390

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

94101Ag

19AA605

Ota" i shpenzime twxhetore

Dosje te perfunduara

Blerje paisje elektronike

Fakti

F aku

Fakti

440213.394

42.135

42.135

74,762.433

0

2S.5ß.639 51.689,

42,135

42.135

0

1,999.965

0

0

0

531.662

Totali i shpenzimeve nga te Ardhura jashte limiti Fakti

E mri

Drejtuesi i Ekipit Menaihues to Programit
/

FimaNépunési Autorizues
Data

Konceptoi:O. Marra
S. RreshkaPranoi:

Miratoi: A. Shini



•r nisi né vite
Line

Minis
41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Aneksi 3.2 Deviacioni kostos
Output MeaningProgram Code

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

0090
03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Program Meaning

e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Neprimtariae SPAK

\veprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAX

Weprimtaria e SPAR

e SPAK

e SPAK

Neprimtariae SPAK

Weprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Neprimtariae SPAK
*Veprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK
Neprirntaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

*Veprimtaria e SPAK

e SPAK

iveprimtaria e SPAK

iveprimtaria e SPAY

Weprimtaria e SPAK

*Veprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

Iveprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Yeprimtariae SPAK

Neprimtariae SPAK

\Veprimtaria e SPAK

*Veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

e SPAK

KPI Target
Output Code

Periodicit Type Title

TargetQty

Cost
$1Jnit Cost (Planned)

\RevisedQty
Cost

gJnit Cost (Revised)

iActualQty

iActual Cost

{UnitCost (Actual)

Target Qty

$•lanned Cost

*Unit Cost (Planned)

$Revised Qty

i Revised Cost
iUnit Cost (Revised)

Qty

$Actual Cost

Unit Cost (Actual)

\Target Qty

iplanned Cost
\Unit Cost (Planned)

ßevised Qty

$Revised Cost
\unit Cost (Revised)

\Actual Qty

$Actual Cost

ftJnit Cost (Actual)

Target Qty

\Planned Cost

{unit Cost (Planned)

}Revised Qty

Cost

\Unit Cost (Revised)

\Actuo/ Qty

iActual Cost

Cost (Actual)

2022

190:

5,309.4141

190*

642,300.880}

196\

96,000}

01

2023

190

537,894

190

2,174,408

193

Z457,504

140

250,000

154,0001
161

762,000

47,625

-48,375
16

479,999

30.000

-33,070

O

2024

220

220

-816,

205

974,704,

-604,442

155,644

-94.356
650}

1,000,000
1,538i'

46,087

839,880

44,204 $

O.

2

21

234,000

2025

94101ABADosje te perfunduara

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA609

19AA609

19AA609

posje te perfunduara
\Dosje te perfunduara

IDeviacionii Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Dosje te perfunduara
:Dosje te perfunduara
iDosje te perfunduara
a)eviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Dosje te perfunduara
(Dosje te perfunduara
\Dosje te perfunduara
iDeviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

pajisje te tjera Zyre

iBlerje pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera tyre

Deviacioni i Planit fillestar per njési gjaté viteve

pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera tyre

\Blerje pajisje te tjera tyre

\Deviacionii Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve
pajisje te tjera Zyre

-IBlerje
pajisje te tjera Zyre

\Blerje pajisje te tjera

ÉDeviacioni i kostos faktike Pér njési date viteve

$Bterje paisje te ndryshme
\Blerje paisje te ndryshme

Paisje te ndryshme

Oeviacionii Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

240*

216

400{

138,729}

aoo:

19AA609 •Blerje Paisje Vendryshme
19AA609

19AA609

i9AA609

19AA609

19AA609

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

iBlerje Paisje te ndryshme
;Blerje Paisje te ndrvshme
iDeviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

paisle te ndrvshme

{Blerje Paisje te ndryshme

Paisje te ndryshme
ÉDeviacioni i kostos faktike per njésiWate viteve

ipunime Rikonstruksioni Godina e Re punime ndertimi ure
?komypikim' midis dygodinave
iPunime Rikonstruksioni Godina e Re Punime ndertimi ure

dy

Punime Rikonstruksioni Godina e Re Punime ndertimi ure

midis dy go"inave
iDeviacionii pianit fiilestar Pér njési gjaté viteve
Épunime Rikonstruksioni Godina e Re Punime ndertimi ure
ikomynikimi midis d!
iPunimeRikonstruksioni Godina e Re • Punime ndertimi ure

godiQ9ye
. Punime Rikonstruksioni Godina e Re Punime ndertimi ure

ikomunikimi midi?
Deviacioni i Planit té rishikuar per njési flate uteve
Punime Rikonstruksioni Godina e Re Punime ndertimi ure

\punime Rikonstruksioni Godina e Re Punime ndertimi ure
midis_gy .gpdinave

$Punime Rikonstruksioni Godina e Re • Punime ndertimi ure
{korpynikimi midiygygodinave

2026

24

945,83

24

6

365,450.96

720,53

21,106,

21,106,

20,966.33

-105.09

7,000.0

3. soo,

3,500,

7,000.0
3,500.0

59,874.74

59.874, 74

-170,422,

74, 762,43

74,162.43



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

iVeprimtaria e SPAR

iVeprimtaria e SPAK

{Veprimtaria e SPAK

Yeprimtariae SPAK
\veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Neprimtariae SPAK
\Veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

*Veprimtaria e SPAK

Neprimtariae SPAK

{Veprimtaria e SPAK

Neprimtariae SPAK

Neprimtariae SPAK

*Veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK
{Veprimtaria e SPAK
*'eprimtaria e SPAK

e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Neprimtariae SPAK

#Veprimtaria e SPAR

\veprimtaria e SPAR

e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

{Veprimtaria e SPAK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues to Programit I Nipunösi Autorizues

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC30S

23AC305

23AC30S

23AC30S

23AC305

23AC305

23AC30S

23AC30S

23AC305

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

Emri

Firma

Data

i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Supervizim
Supervizim
:Deviacioni i Planit fillestar per njési gjaté viteve

{Supervilim

Supervizim

\Deviacioni i Planit té rishikuar per njési gjate viteve

Supervizim

Supervizim
ßupervizim

±Deviationi i kostos faktike Pér njésiWate viteve
i

Kola udim

Kolaudim

Kolaudim
•

Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Kola udim

iKolaudim

iKolaudim
}Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Kolaudim

;Kolaudim
*Kolaudim

$Deviationi i kostos faktike Pér njési gjate viteve

{Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

linstitucionitte SPAK
{panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

finstitucionit te SPAK

diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te
Gnstitucionit te SPAK

Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

æanele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

$institucionit te SPAK

Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

institucionit te SPAK
{Panele dienore per prodhim energji elektrike ne funksion te

iinstitucionit te SPAK

i;Deviacioni i Planit te rishikuar Pér njési gjatemve
per

Gnstitucionit te SPAK
Ipanele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

æinstitucionit te SPAK

$panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

iinstitucionit te SPAK

{Deviationi i kostos faktike per njési date viteve

20

Target Qty

*Planned Cost

;unit Cost (Planned)

i Revised Qty

$Revised Cost

*Jnit Cost (Revised)

Lectua!Qty
$Actual Cost
a-Jnit Cost (Actual)

frarget Qty

planned Cost

\Unit Cost (manned)

{RevisedQty

i:Revised Cost
aJnit Cost (Revised)

{Actual Qty

*Actual Cost

{UnitCost (Actual)

TargetQty

Planned Cost

Cost (Planned)

Q•vised Qty

IRevisedCost

a-Init Cost (Revised)

IActua/ Qty

Cost

iUnit Cost (Actual)

-z

01

01

o

o!

o

o

188, 192.023!

1,976.4491

I, 976,

1,788.225:

800,000$

01

204.000\

102,000}

102,000}

01

-113,663,

-188,22

800,0

800.0

800,0

800,0

-1,319,

9,680, 94

9,680,



ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit
Periudha e Raportimit 4-2026

Emri i Grupit

Emri i Programit

Qéllimi i politikés

Veprimtaria e SPAK

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

41

03390

Garantimi i respektimit te Kushtetutés, forcimit te shtetit té sé drejtés, nepermjet venies para drejtésisé te cdo vepre penale té korrupsionit dhe krimit té organizuar né ményré sa mé efikase dhe te pavarur nga cdo ndikim i paligjshém.

sé programit

Treguesit e performancés nénivel qéllimi Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i treguesit

Objektivi
41

41

41

Kodi i treguesit
94101AB

19AA603

19AA609

23AC302

23ACJC.'

23AC305

24AH801

Konceptoi:
Pranoi:
Miratoi:

Emértimi i treguesit

ritia e niveht te shérbimit te ofruar nepérmiet nie sistemi funksional, e ikas. té miréadministruar
dhe e funksionon né shkallén mé te larté te inte ritetit.

Objektivat e politikés sé programit

Raporti midis numrit to Géshtjeve to pértunduara kundrejt atyre te regjistruara.

Raporti midis numrit to Géshtieve to dérguara por giykim kundreit atyre to pértunduara.

Raporti midis numrit to personave te gjykuar kundrejt atyre te regiistruar.

% e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj totalit te posteve drejtuese

Produktet
Emértimi i treguesit

Dosje te perfunduara

Blerje pajisje te tjera

Blerie Paisje te ndryshme

Punime rikonstruksioni Godina e Re dhe Punime ndertimi ure komunikimi midis dv godinave

Superviz.m

Kolaudim

Panele diel!ore per prodhim energji elektrike ne funksion te institucionit te SPAR

Treguesme bate
gjinore Njesia matese

Fakti i Vitit

paraardhés 2025

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar
Viti 2026

240

Buxheti Vjetor
Plan i Rishikuar

Viti 2026

240

73%

51%

3

800,OCX)

9,680.940

Fakti

pe riud h progresive

65

94%

124%

Ndrvshimi
% e realizimit(Plan - Fakt)

Dosie 216

"Rritja e efektivitetit te hetimit mbi pastrimin e produkteve dhe aseteve kriminale, mbi krimin financiar né pérgjithési dhe venia pérpara pergjegjésisé penale e kujtdo qe shkel ligjin. "

Numer

leké

leké

leké

leké

teké

leke

'eke

73%

53%

216

42039.000

188,426.023

0

51%

240

800,000

175

-29%

3%

700, (1)0

104.861.802

1,788,225

800,000

9,680.940

27

1450

170%

94

19%

33

ctpe„;

0%

0%

0%

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit / Népunési Autorizues

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini

Emri

Firma

Data

ret Binaj

26


